

Protokół Nr 29/17

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 maja 2017 r. w Sali Posiedzeń Komisji Sejmiku nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 9.05 – 10.40.

Obrady prowadził **Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2, 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Kontynuacja dyskusji na temat trudnej sytuacji Grupy Sadowniczej „Owoc Sandomierski” Sp. z o.o. z siedzibą w Bilczy z członkami grupy producenckiej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w gminie Nowa Słupia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/286/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Pawłów.
4. Informacja dotycząca szkód w uprawach rolnych w województwie świętokrzyskim powstałych w wyniku przymrozków w miesiącach kwiecień – maj 2017 r.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-3 porządku obrad stanowią załączniki do akt XXXIII sesji Sejmiku, zaś materiał do pkt. 4 do akt Komisji.

Przewodniczący Komisji zmienił kolejność omawiania punktów ww. porządku obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

W punkcie tym nastąpiła dalsza wymiana poglądów na temat sytuacji Grupy Sadowniczej „Owoc Sandomierski” Sp. z o.o. z siedzibą w Bilczy pomiędzy uczestnikami posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż przygotowany zostanie projekt intencyjnej uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, jako inicjatywy uchwałodawczej Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Zostanie on zgłoszony podczas XXXIV sesji Sejmiku, planowanej na czerwiec br. .

Ad 4.

Pan Sławomir Neugebauer - Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska przedstawił Informację dotyczącą szkód w uprawach rolnych w województwie świętokrzyskim powstałych w wyniku przymrozków w miesiącach kwiecień – maj 2017 r.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż przygotowany zostanie projekt intencyjnej uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, jako inicjatywy uchwałodawczej Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Zostanie on zgłoszony podczas XXXIII sesji Sejmiku, planowanej na maj br.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła Informację dotyczącą szkód w uprawach rolnych w województwie świętokrzyskim powstałych w wyniku przymrozków w miesiącach kwiecień – maj 2017 r., która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2.

Pan Sławomir Neugebauer - Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w gminie Nowa Słupia.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w gminie Nowa Słupia.

Opinia Nr 106/17 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 3.

Pan Sławomir Neugebauer - Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/286/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Pawłów.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/286/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Pawłów.

Opinia Nr 107/17 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 5.

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

**Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej
i Ochrony Środowiska
Wojciech Borzęcki**

Protokół sporządziła:

Justyna Kobięc - Pronobis